
UCHWAŁA NR III/27/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Tarczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) Rada Miejska w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny należny strażakowi ratownikowi będącego członkiem ochotniczej 
straży pożarnej działającej na terenie Gminy Tarczyn w wysokości 22 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote) 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny, 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia, 

3) za udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, za 
każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizowania działań ratowniczo-gaśniczych. 

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego należnego kandydatowi na strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych 
Strażach Pożarnych, w wysokości 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/16/24 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnych z terenu Gminy Tarczyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF2DB19-6213-4A6B-8B55-D11AB1B0D626. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zmiana ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r o Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz.U. z 2023r., poz. 194 ze 
zm.) wprowadziła rozszerzony katalog działań, za który gmina może wypłacać ekwiwalent strażakom 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Stosownie do art. 15 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażak 
ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu – 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny, 
stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych, otrzymuje również kandydat na strażaka 
ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz strażak 
ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7. 

Uchwała Nr II/16/24 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 15 maja 2024 r nie zawierała rozszerzonego 
katalogu działań a tylko zmianę stawki ekwiwalentu pieniężnego. Zatem przyjęcie przedmiotowej uchwały 
jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF2DB19-6213-4A6B-8B55-D11AB1B0D626. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/27/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


